
Во чест на на Коле Неделковски 

 

       Оваа учебна година, поточно на 24 април 2021 г, иако во услови на пандемија, се 

организираше литературен и ликовен конкурс по повод патрониот празник на нашето 

училиште. 

 Нашиот патрон, Коле Неделковски, творел во периодот меѓу двете светски војни. 

Поетската умешност ја развивал како член на Македонскиот книжевен кружок каде 

членувале познати македонски напредни книжевни дејци како Никола Вапцаров, 

Антон Панов, Ѓорѓи Абаџиев, Венко Марковски. Тој ги напишал двете стихозбирки 

„Молскавици“(1939 г.) каде го поддржува трендот на пишување поезија со македонска 

тематика и на македонски јазик и „Пеш по светот“ (1941 г.). Негова наjпозната песна е 

„Глас од Македонија“. Останува запаметен како еден од најреволуционерните поети 

во македонската книжевност кој помагал и во борбата против фашизмот. 

Во негова чест, учениците од нашето училиште твореа на слободна тема. Еве ги 

наградените творби: 

Конкурс за најдобра литературна творба од III-V одделение 

Прва награда: Мила Трајановска III а одд. 

Втора награда: Јана Хаџи Спасова IV б одд. 

Трета нагада:Тамара Мешкова V в одд. 

 

Конкурс за најдобра литературна творба од VI-IX одделение 

Прва награда: Теодора Симјановска IX a одд. 

Втора награда: Ангела Наумовска IX a одд. 

Трета награда: Наум Рисковски IX б одд. 

 

Конкурс за најдобра ликовна творба од I-III одделение 

Прва награда: Нина Георгиева I в одд. 

Втора награда: Лука Малиновски III б одд. 

Трета награда: Гален Горан II a одд. 

Специјална награда: Михаил Јовановски I а одд. 

 

 

 



Конкурс за најдобра ликовна творба од IV одделение 

Прва награда: Јоаким Јовановски IV в одд. 

Втора награда: Давид Поповски IV б одд. 

Трета награда: Дарија Трајкова IV а одд. 

 

Конкурс за најдобра ликовна творба од V одделение 

Прва награда: Марко Спасовиќ V в одд. 

Втора награда: Ана Граматикова V а одд. 

Трета награда: Бисера Васков V б одд. 

 

Конкурс за најдобра ликовна творба од VI-IX одделение 

Прва награда: Теодора Симјановска IX a одд. 

Втора награда: Неда Димкова VIII а одд. 

Трета награда: Лина Стојковиќ VI б одд. 

 

Учениците земаа учество на литературниот конкурс што го организираа о. Центар- 

Скопје на тема: Моето детство во пандемија. Наградени беа следните ученици: 

Прва награда: Ива Наумовска VIII а одд. 

Втора награда: Бојана Пешевска VIII в одд. 

Трета награда: Тамара Христовска VII б одд. 

 

Учениците од деветто одделение по повод Светскиот ден на поезијата во соработка 

со о. Центар- Скопје и КСП ,,Центар- Јадро’’ и ООУ ,,Коле Неделковски”. 

Организираа слем поезија онлајн и во неа учество земаа следните ученици: 

1. Михаела Трајановска 

2. Теодора Симјановска 

3. Ања Михајловска 

4. Ангела Митревска 

5. Стефан Апостолски 

6. Калија Граматикова 



7. Мила Антониа Трајковска 

8. Ангела Наумовска 

9. Илина Пановска 

10. Давид Бојковски 

11. Кристијан Трпчевски 

12. Искра Митевска 

13. Нина Димитриоска 

14. Наум Рисковски 

15. Дарин Угриновски 

16. Боријан Поповски 

17. Илина Черепналкоска 

 

Донација на книги 

Исто така на 23 април 2021 г. по повод Светскиот ден на книгата издавачките куќи 

„Едука Мак“ и „Три“ под покровителство на Општина Центар донираа книги во 

училишната библиотека со што нашето училиште се здоби со 150 нови популарни 

наслови на книжевни изданија и списанија за деца и млади. 



 

 

Прво место: Теодора Симјановска 9а одд. 

 

 



 

 

 

Второ место: Неда Димкова 8а одд. 

 

 



 

Трето место: Лина Стојковиќ 6б. 



 

Прво место: Нина Георгиева 1в. 

Второ место: Лука Малиновски 3б. 

Трето место: Гален Горан 2а. 



 





 

 

 



 









 

 

 

 

 

 











 





 



 


